EXTRATO DO CPS 025/2019 – START INST DESENV HUMANO E PROFISSIONAL LTDA-ME

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Prestação

de Serviço nº 025/2019 com a empresa START INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO

HUMANO E PROFISSIONAL LTDA-ME (Processo nº 201900058001619) OBJETO:

Contratação de agência de integração de estagiários junto às instituições de ensino,

sediadas na Região Metropolitana de Goiânia, para preenchimento de bolsas de estágio,

não-obrigatório, remunerado, na Organização das Voluntárias de Goiás, por estudantes

regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à estrutura do

ensino superior, público e particular, conforme especificações constantes do

detalhamento do pedido. VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, o valor unitário por estagiário de

R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) totalizando o valor anual de R$ 9.384,00 (nove

mil trezentos e oitenta e quatro reais), sendo pagos apenas os serviços, materiais e mão-

de-obra executados demandados. FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para

pagamento do objeto do contrato são oriundos do Contrato de Gestão celebrado com a

Secretaria de Estado de Administração – SEAD. Conforme autorização da Diretoria

Administrativo/Financeira da OVG. DA VIGÊNCIA: O contrato a ser firmado terá vigência

de 12 (meses) a contar da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado por iguais e

sucessivos períodos subsequentes mediante termos aditivos, até o limite de 60 (sessenta)

meses, após a verificação da real necessidade e com vantagens à Organização.

SIGNATÁRIOS: Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG;

Wellington Matos de Lima – Diretor Administrativo/Financeiro – OVG; Thiago Alves

Emiliano - Representante Legal da Empresa Contratada.